



Matężstwo artystyczne.

Przez Alfonsa Daudet'a.

Byli świetnej spiewosce, a kilka zaledwie wierzaj pierwszemu spiewakowi. Nieszczęśliwa kobieta, którą podziwiano, której zazdrościono, pędziła życie bardzo smutne...

Tak to i w Narodnich Listach znajdzie się czasem dla nas pochwała, choć ona nam, niestety, szczególnie przyjemną być nie może. W organie bowiem, który wspo...

W trzechsetletnią rocznicę urodzin Komeńskiego i specjalność czeska wyzyskiwania wszystkiego w celach patriotycznych. — Kto był Komeński i wrażliwość niemiecka. — Skądale; osobny punkt programu i przy...

Wydział lekarski. Umowa, która została zawarta pomiędzy Wydziałem krajowym im. funduszu krajowego, a c. k. administracją państwa w sprawie fakultetu lekarskiego na uniwersytecie we Lwowie, opiewa: I. Wydział krajowy zobowiązuje się, na gruncie, należącym do ogólnego szpitala krajowego we Lwowie wybudować kosztem...

Kronika zamiejscowa. Kronika literacko-artystyczna. Wielkiej Encyklopedji ilustrowanej wyszły zeszyty 87-44, i obejmują cenne artykuły, napisane na podstawie źródeł...

Kurjer Moskiewski. Niedawno umarli w Moskwie niekajki Sewaliszyn, starzec 85 letni. Sewaliszyn był ostatnim z otcych 125 spiskowców, którzy w grudniu 1825 roku chęć po śmierci cara Aleksandra I. zaprowadzić liberalny rząd w Rosji, poprzysięgli zgładzić ze świata...

Z PRAGI

W każdym razie, ta siła, która teraz porwała spiewozka, jej głos pełen nerucia i uroku, był jego dziełem. To on przecież zapalił ogień w tych oczach głębokich! Ta myśl domą go powinna była napawać; lecz próżność artysty była silniejszą nad miłość męża.

W marcu. W trzechsetletnią rocznicę urodzin Komeńskiego i specjalność czeska wyzyskiwania wszystkiego w celach patriotycznych. — Kto był Komeński i wrażliwość niemiecka. — Skądale; osobny punkt programu i przy...

Wydział lekarski. Umowa, która została zawarta pomiędzy Wydziałem krajowym im. funduszu krajowego, a c. k. administracją państwa w sprawie fakultetu lekarskiego na uniwersytecie we Lwowie, opiewa: I. Wydział krajowy zobowiązuje się, na gruncie, należącym do ogólnego szpitala krajowego we Lwowie wybudować kosztem...

Kurjer Warszawski. Byli nacelnik kutnowskiego powiatu von Drevitz, za szacherki w komisji poboru ru do wojska został skazany na pozbawienie orderów, wszelkich praw i przywilejów i na zsydkę do Tobolska.

Kurjer Brukselski. W hotelu Montoyer rozpoczęła się ilicytacja ruchomości, należących do masy po Jeunere Boulangerze.

Kurjer Amerykański. Na giełdzie górniczej w San Francisco panuje niebywały zastój w interesach. Maklerzy zaledwie zarabiają tyle, że mogą wyżyć. Najbardziej poszukiwanymi dawniej akcyj kopalni nie można dziś weale sprzedać; miejsce na giełdzie, które przy jej otwarciu w r. 1877 im kosztowało 25000 dol., a później w jednym roku nawet 40000 dol., można dostać teraz za 2500 dol. Wobec tych okoliczności zarząd giełdy postanowił sprzedać pałac, w którym się mieści, a który wraz z gruntem przedstawia wartość 400000 dol. i sumę ze sprzedaży używaną rozdzielić między członków.

ROZMARTOŚCI

Osobowa poczta pneumatyczna. W Hamburgu zamierzają wprowadzić inowację na polu komunikacji osobowej. Utworzyli się tam towarzysze, które postanowili zaprowadzić osobową pocztę pneumatyczną, taką, jaka istnieje już dla przesyłania pakunków. W tym celu zbudowana ma być linia próbną między Hamburgiem a Bächen, która ma mieć 24 kilometr długości, a przebiegająca będzie w przeciągu 11-tu minut, czyli w stosunku przeciętnej szybkości 110 kilometr na godzinę. Cylinder, w którym pomieszczą się trzy osoby, ma mieć dwa metry długości i metr szerokości. Skoro pasażerowie wyjdą, cylinder zostanie zamknięty i zaopatrywany będzie świeżem powietrzem ze specjalnego rezerwuaru. W przeciągu trzydziestu sekund osiągnięta będzie największa szybkość i projektodawcy są pewni, że pomimo olbrzymiej szybkości ruch cylindra, oświetlonego elektryczną lampą żarową będzie bardzo łagodny; pasażer odczuje wstrząsanie co najwyżej w chwili zatrzymania się. W każdym razie pasażerowie w rurze, mającej metr średnicy, będą musieli siedzieć skuleni lub leżąc i to po dwóch bokach siebie, bo inaczej nie pomieszczą się przy dwumetrowej długości cylindra. Szybka będzie niezawodnie podróż ta pocztą pneumatyczną, ale czy wygodną i przyjemną, to kwestja inna. Cena biletu jazdy wyniesie od 25 do 40 fenigów.

Beozka Dyogenesa stała się powodem ożywionej wymiany zdań między kilkoma archeologami angielskimi. Niektórzy z nich bowiem utrzymują, iż wielki filozof nie mógł mieszkać w becce, a to z tej prostej przyczyny, że za czasów Dyogenesa beczki jeszcze nieznano. Są one raczej pochodzenia galijjskiego, a Grecy i Rzymianie używali do przechowywania a wina wielkich waz glinianych, podobnych mniej więcej do tych, które dzisiaj jeszcze znajdują się w Hiszpanji, a które tam nazywane są „ainajas”. Dyogenes zatem urządził sobie prawdopodobnie siedzibę w takiej „ainaja”. Grecy nazywali szczegółly lokal Dyogenesa „pithos”. Niektóre plemiona w Brazylji to samo nazywały domowe, które mędrcom greckim służyło za mieszkanie, używając jako trumny dla sławnych niebożczyków. Wszyscy zmarli, którym chęć dać niezwykły dowód na swoją siłę, składali bywają do takiej wazy glinianej, a wielką jej przykrywa stacy jednocześnie za pomnik; wazy bowiem nie są głęboko zakopywane.

Kurjer Berliński. Profesor Schweinfurth, przebywający chwilowo w Abisynji, nadesłał do Berlina wiadomość o straszliwym spustoszeniu, jakim skutkiem wojen i nędzy głodowej uległy prowincje abisynskie. Na wszystkich drogach leżą stony nieporochnych szkieletów i kości ludzkie, całe wieś pozabawione są ludności, która w części pozabawiona jest i adaptacji, wymienionych w art. I. nowszej umowy, obowiązuje się przyozycie do kasby Wydziału kraj. w trzech ratach rocznych po 50.000 zlr. w ten sposób, że pierwsza rata przypadnie na rok 1895.

Kurjer Paryżki. Znany powieściopisarz Julusz Verne przygotowuje do druku nowy roman, do którego treść zaczerpnął z wizyty eskadry francuskiej w Kronsztadzie. Kursant tu pogłoska, że eks-król Milan stara się o przyjęcie go do armii francuskiej. Przywódca anarchistów Révachol, któremu głównie przypisują wszystkie wybuchy dynamitowe w Paryżu, dotąd nie został jeszcze ujęty. Teraz, wychodzą na jaw wszystkie jego czyny i z nich okazuje się, że Révachol jest zwykłym złoczyńcą, który popełnił kilka morderstw i był oddawanym poszukiwany przez policję. Zaliczył się także do najsrodeczniejszych przyjaciół Ludwika Michela i urządził dla niej wszystkie meetingi. Co w tem wszystkim jest tragicznie komiznem, to gdy prefekt policyi, nakazał jego aresztowanie, tenże najspokojniej przedpędził wieczer w teatrze, a przyjaciele, z mieszkania w Saint-Denis, wynieśli wszystkie jego ruchomości, pozostawiając tylko bombę, która miała eksplodować przy otwarciu drzwi.

Kurjer Petersburski. W przeciągu tygodnia zawalilo się kilka tray i czteropiętrowych domów, przy czem parę osób znalazło śmierć. Petersburski bank dyskontowy otrzymał w tych dniach pakiet z Odessy, w którym według deklaracji miało się znajdować w papierach 50.000 rubli. Po otwarciu koperty znalaziono arkusz papieru, w jaki zwykle bywa wawiany cukier. Pieniądze utonęły widocznie w kieszceń któregoś z zgłodniałych urzędników pocztowych.



